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INDAGINE DI MERCATO 
NELL’AMBITO DELL’EVOLUZIONE DELL’INIZIATIVA DI DATA MANAGEMENT










DOCUMENTO DI CONSULTAZIONE DEL MERCATO
QUESTIONARIO










Da inviare a mezzo mail all’indirizzo:

ictconsip@postacert.consip.it









Roma, 25/02/2026


Premessa	

Consip, in merito all’eventuale evoluzione dei servizi applicativi dell’iniziativa di acquisto “Data Management 2” (ID 2566) - con la quale garantire una gestione efficace e sicura dei dati pubblici, favorendo interoperabilità, qualità e valorizzazione del patrimonio informativo, attraverso soluzioni tecnologiche avanzate e supporto operativo alle amministrazioni per accelerare la trasformazione digitale - intende effettuare una consultazione con il mercato al fine di approfondire tali tematiche.
Il presente documento di consultazione del mercato ha l’obiettivo di: 
•	pubblicizzare al meglio le caratteristiche qualitative e tecniche dei servizi oggetto di analisi;
•	ricevere, da parte dei soggetti interessati, osservazioni e suggerimenti per una più compiuta conoscenza del mercato.
La presente consultazione ha ad oggetto l’evoluzione dei servizi applicativi di Data Management destinati alle Pubbliche Amministrazioni.
Essa non è finalizzata all’acquisizione di soluzioni di Intelligenza Artificiale in quanto tali, ma alla comprensione di come l’evoluzione dei servizi di Data Management debba tenere conto dei nuovi ambiti applicativi, tra cui l’Intelligenza Artificiale.
Nell’ambito della consultazione, l’Intelligenza Artificiale – incluse le soluzioni di AI avanzata e generativa – è pertanto considerata come ambito applicativo abilitato da una corretta gestione end‑to‑end dei dati. L’oggetto principale dell’iniziativa resta l’evoluzione dei servizi di Data Management, intesi come fondazione tecnologica, organizzativa e di governance a supporto delle Pubbliche Amministrazioni.
In merito alla consultazione Vi preghiamo di fornire il Vostro contributo a titolo gratuito - previa presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali sotto riportata - compilando il presente questionario e inviandolo entro il 23 marzo 2026 all’indirizzo PEC ictconsip@postacert.consip.it. 
Tutte le informazioni da Voi fornite con il presente documento saranno utilizzate ai soli fini dello sviluppo dell’iniziativa in oggetto e non dovranno anticipare specifiche quotazioni afferenti al prodotto/servizio/opera oggetto della presente consultazione salva diversa indicazione presente di seguito nel questionario.
Vi preghiamo di indicare se i Vostri contributi contengano informazioni e/o dati protetti da diritti di privativa o comunque rilevatori di segreti aziendali, commerciali o industriali, nonché ogni altra informazione riservata utile a ricostruire la Vostra posizione nel mercato e/o la Vostra competenza nel campo di attività di cui alla consultazione.
Vi chiediamo altresì di precisare, in vista dell’eventuale accesso da parte di altri operatori economici agli esiti della presente consultazione, se la divulgazione di quanto contenuto nei Vostri contributi dovrà avvenire in forma anonima.  
Consip S.p.A. si riserva altresì la facoltà di interrompere, modificare, prorogare o sospendere la presente procedura provvedendo, su richiesta dei soggetti intervenuti, alla restituzione della documentazione eventualmente depositata senza che ciò possa costituire, in alcun modo, diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento o indennizzo. 


Dati azienda

	Azienda
	

	Indirizzo
	

	Nome e cognome del referente 
	

	Ruolo in azienda
	

	Telefono (preferibilmente indicare un numero diretto)
	

	Fax
	

	Indirizzo e-mail
	

	Data compilazione del questionario
	




Informativa sul trattamento dei dati personali
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (nel seguito anche “Regolamento UE”), Vi informiamo che la raccolta ed il trattamento dei dati personali (d’ora in poi anche solo “Dati”) da Voi forniti sono effettuati al fine di consentire la Vostra partecipazione  all’ attività di consultazione del mercato sopradetta, nell’ambito della quale, a titolo esemplificativo, rientrano la definizione della strategia di acquisto della merceologia, le ricerche di mercato nello specifico settore merceologico, le analisi economiche e statistiche.

Il trattamento dei Dati per le anzidette finalità, improntato alla massima riservatezza e sicurezza nel rispetto della normativa nazionale e comunitaria vigente in materia di protezione dei dati personali, avrà luogo con modalità sia informatiche, sia cartacee.
 
Il conferimento di Dati alla Consip S.p.A. è facoltativo; l'eventuale rifiuto di fornire gli stessi comporta l'impossibilità di acquisire da parte nostra, le informazioni per una più compiuta conoscenza del mercato relativamente alla Vostra azienda.

I Dati saranno conservati in archivi informatici e cartacei per un periodo di tempo non superiore a quello necessario agli scopi per i quali sono stati raccolti o successivamente trattati, conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.

All’interessato vengono riconosciuti i diritti di cui agli artt. da 15 a 23 del Regolamento UE. In particolare, l’interessato ha il diritto di: i) revocare, in qualsiasi momento, il consenso; ii) ottenere la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati personali che lo riguardano, nonché l’accesso ai propri dati personali per conoscere la finalità del trattamento, la categoria di dati trattati, i destinatari o le categorie di destinatari cui i dati sono o saranno comunicati, il periodo di conservazione degli stessi o i criteri utilizzati per determinare tale periodo; iii) il diritto di chiedere, e nel caso ottenere, la rettifica e, ove possibile, la cancellazione o, ancora, la limitazione del trattamento e, infine, può opporsi, per motivi legittimi, al loro trattamento; iv) il diritto alla portabilità dei dati che sarà applicabile nei limiti di cui all’art. 20 del regolamento UE. 
Se in caso di esercizio del diritto di accesso e dei diritti connessi previsti dagli artt. da 15 a 22 del Regolamento UE, la risposta all'istanza non perviene nei tempi indicati e/o non è soddisfacente, l'interessato potrà far valere i propri diritti innanzi all'autorità giudiziaria o rivolgendosi al Garante per la protezione dei dati personali mediante apposito ricorso, reclamo o segnalazione.

L’invio a Consip S.p.A. del Documento di Consultazione del mercato implica il consenso al trattamento dei Dati personali forniti.

Titolare del trattamento dei dati è Consip S.p.A., con sede in Roma, Via Isonzo 19 D/E. Le richieste per l’esercizio dei diritti riconosciuti di cui agli artt. da 15 a 23 del regolamento UE, potranno essere avanzate al Responsabile della protezione dei dati al seguente indirizzo di posta elettronica esercizio.diritti.privacy@consip.it.

Breve descrizione dell’iniziativa 

L’iniziativa ha come obiettivo la conduzione di un’indagine di mercato volta a raccogliere contributi qualificati dai principali operatori del mercato per orientare l’evoluzione dei servizi applicativi di Data Management (ID 2566) destinati alle Pubbliche Amministrazioni. Con questa iniziativa intendiamo analizzare l’attuale organizzazione dei servizi, individuare possibili punti di miglioramento e cogliere le innovazioni metodologiche e tecnologiche più rilevanti emergenti, alla luce di eventuali nuove esigenze operative e della rapida trasformazione del contesto digitale, caratterizzato dall’integrazione crescente di tecnologie di Intelligenza Artificiale, in particolare soluzioni AI-driven e Generative AI. 
La presente consultazione, inoltre, non riguarda sistemi e soluzioni nell’ambito Sanitario e Servizi al Cittadino del SSN.  

























Domande – Questionario

Domanda 1 - Presentazione Impresa
Riportare una breve descrizione dell’Impresa contenente
· forma sociale
· anno di costituzione 
· classificazione impresa (start-up, micro, piccola, media, grande), specificando altresì se trattasi di PMI/Start-up innovativa
· core business/principali settori di attività 
· ambito geografico di riferimento per l’erogazione dei servizi offerti 
· Numero dipendenti
· Altro …
Risposta 1:
· Compilare Tabella 1
Per la Tabella 1 fare riferimento alla cartella “Tabella 1” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
· Ulteriori informazioni Domanda 1 
	





Domanda 2 - Certificazioni
Indicare tutte le eventuali certificazioni di cui è in possesso la Vostra Azienda (es. ISO 9000, 27001, ecc.), indicando una breve descrizione dell’ambito della certificazione.
Risposta 2:
· Compilare Tabella 2
Per la Tabella 2 fare riferimento alla cartella “Tabella 2” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
· Ulteriori informazioni Domanda 2 
	





Domanda 3 - Data Warehouse e Business Intelligence
Rispetto ai servizi applicativi attualmente previsti dal Capitolato dell’iniziativa “ID 2566”, relativamente all’area “Data Warehouse e Business Intelligence”, indicare:
A. Relativamente ai servizi attualmente presenti, le evoluzioni che dovrebbero essere introdotte (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 3”) con particolare riferimento alle metriche ed alle modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 3” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7);
B. Eventuali nuovi servizi che dovrebbero essere introdotti (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 3”) con indicazione eventualmente delle relative metriche e modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 3” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7). 

Per metriche che coinvolgono figure professionali si faccia riferimento alla domanda n.9.
Per “nuovo servizio” si intende un servizio non riconducibile a quelli attualmente previsti dal Capitolato ID2566.
Risposta 3:
· Compilare Tabella 3
Per la Tabella 3 fare riferimento alla cartella “Tabella 3” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· [bookmark: _Hlk216791610]Ulteriori informazioni Domanda 3 (Le “Ulteriori informazioni” sono facoltative e vanno compilate solo per aspetti non rappresentabili nelle tabelle)
	





Domanda 4 - Big Data/Analytics
Rispetto ai servizi applicativi attualmente previsti dal Capitolato dell’iniziativa “ID 2566” relativamente all’area “Big Data/Analytics”, indicate:
A. Relativamente ai servizi attualmente presenti, le evoluzioni che dovrebbero essere introdotte (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 4”) con particolare riferimento alle metriche ed alle modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 4” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7);
B. Eventuali nuovi servizi che dovrebbero essere introdotti (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 4”) con indicazione eventualmente delle relative metriche e modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 3” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7). 

Per metriche che coinvolgono figure professionali si faccia riferimento alla domanda n.9.
Per “nuovo servizio” si intende un servizio non riconducibile a quelli attualmente previsti dal Capitolato ID2566.
Risposta 4:
· Compilare Tabella 4
Per la Tabella 4 fare riferimento alla cartella “Tabella 4” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 4 (Le “Ulteriori informazioni” sono facoltative e vanno compilate solo per aspetti non rappresentabili nelle tabelle)
	





Domanda 5 - Open Data
Rispetto ai servizi applicativi attualmente previsti dal Capitolato dell’iniziativa “ID 2566” relativamente all’area “Open Data”, indicate:
A. Relativamente ai servizi attualmente presenti, le evoluzioni che dovrebbero essere introdotte (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 5”) con particolare riferimento alle metriche ed alle modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 5” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7);
B. Eventuali nuovi servizi che dovrebbero essere introdotti (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 5”) con indicazione eventualmente delle relative metriche e modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 3” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7). 

Per metriche che coinvolgono figure professionali si faccia riferimento alla domanda n.9.
Per “nuovo servizio” si intende un servizio non riconducibile a quelli attualmente previsti dal Capitolato ID2566.
Risposta 5:
· Compilare Tabella 5
Per la Tabella 5 fare riferimento alla cartella “Tabella 5” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 5 (Le “Ulteriori informazioni” sono facoltative e vanno compilate solo per aspetti non rappresentabili nelle tabelle)
	





Domanda 6 - Artificial Intelligence/Machine Learning
La presente domanda è finalizzata a raccogliere contributi sui servizi di Data Management necessari a supportare, in modo efficace, sicuro e conforme, l’adozione di soluzioni di Artificial Intelligence e Machine Learning nella Pubblica Amministrazione.
Rispetto ai servizi applicativi attualmente previsti dal Capitolato dell’iniziativa “ID 2566” relativamente all’area “Artificial Intelligence/Machine Learning”, indicate:
A. Relativamente ai servizi attualmente presenti, le evoluzioni che dovrebbero essere introdotte (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 6”) con particolare riferimento alle metriche ed alle modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 6” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7);
B. Eventuali nuovi servizi che dovrebbero essere introdotti (riportare le indicazioni in “Ulteriori indicazioni Domanda 6”) con indicazione eventualmente delle relative metriche e modalità di erogazione (relativamente alle metriche si riporti nella “Tabella 6” in questa risposta solo l’indicazione della metrica, si invita poi a riportare i dettagli relativi alle varie metriche nella risposta alla domanda n. 7). 

Per metriche che coinvolgono figure professionali si faccia riferimento alla domanda n.9.
Per “nuovo servizio” si intende un servizio non riconducibile a quelli attualmente previsti dal Capitolato ID2566.
Risposta 6:
· Compilare Tabella 6
Per la Tabella 6 fare riferimento alla cartella “Tabella 6” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 6 (Le “Ulteriori informazioni” sono facoltative e vanno compilate solo per aspetti non rappresentabili nelle tabelle)
	





Domanda 7 - Metriche
In base anche a quanto già indicato nelle domande nn. 3, 4, 5 e 6, si indichi in maniera puntuale e dettagliata in Tabella 7:
A. eventuali punti di forza, limiti e criticità riscontrati per le attuali metriche;
B. eventuali nuove metriche proposte.

Inoltre, in “Ulteriori informazioni Domanda 7” indicare quali sono le principali criticità che avete riscontrato nei modelli di pricing attuali eventualmente proponendo eventuali modelli alternativi a vostro giudizio migliorativi e si chiede di suddividere le categorie di criticità rappresentate nelle seguenti:
· Criticità tecniche;
· Criticità di pricing; 
· Criticità contrattuali/operative. 
Risposta 7:
· Compilare Tabella 7
Per la Tabella 7 fare riferimento alla cartella “Tabella 7” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 7 
	





Domanda 8 - Figure professionali
Con riferimento ai servizi elencati nelle domande nn. 3, 4, 5 e 6, nell’erogazione di tali servizi si ipotizza il possibile impiego delle seguenti figure professionali con competenze specifiche, già impiegate o emergenti nell’ambito delle tecnologie di Intelligenza Artificiale:
· AI Architect 
· AI Business Analyst 
· AI Engineer 
· AI Legal Expert 
· AI Specialist 
· Business Analyst
· Business Intelligence Expert
· Cloud Security Specialist
· Data Architect
· Data Scientist
· Database Specialist and Administrator
· Developer
· DevSecOps Expert
· Digital Consultant
· Digital Media Specialist - Publishing
· Digital Media Specialist/Mobile Media Specialist
· E-learning Specialist
· Esperto di Dominio
· ICT Consultant
· ICT Consultant Senior
· ICT Security Specialist
· Machine learning Engineer
· Operatore Data Entry
· Progettista DW/BI
· Project Manager
· Service Desk Agent
· System Administrator
· System Analyst
· System and Network Administrator
· System Architect
· System Specialist
· Techinal Specialist
· Techinal Specialist Senior
· Test Specialist
· UX Designer 
Si chiede di indicare, per ciascuna figura, le tariffe giornaliere applicate sia per il prezzo al netto dello sconto (prezzo di erogazione), sia, eventualmente, per il prezzo di listino. 

Si chiede inoltre di integrare eventualmente con figure mancanti nell’elenco.
Risposta 8:
· Compilare Tabella 8
Per la Tabella 8 fare riferimento alla cartella “Tabella 8” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 8 
	





Domanda 9 - Mix
Con riferimento ai servizi elencati nelle domande nn. 3, 4, 5 e 6, ed alle figure professionali elencate (o inserite se nuove) alla domanda n.8, si indichi per ciascun servizio il mix di impiego che si ritiene più idoneo. Il mix richiesto è da intendersi come configurazione “tipica” per un progetto medio in ambito Pubblica Amministrazione.
Risposta 9:
· Compilare Tabella 9
Per la Tabella 9 fare riferimento alla cartella “Tabella 9” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 9 
	





Domanda 10 - Fatturato
Come riportato nella successiva tabella 10, si chiede di indicare: 
· il fatturato annuo globale, indicando eventualmente il fatturato realizzato verso le Pubbliche Amministrazioni;
· Il fatturato annuo specifico per servizi applicativi in ambito Data Management, indicando eventualmente il fatturato realizzato verso le Pubbliche Amministrazioni. 
Risposta 10:
· Compilare Tabella 10
Per la Tabella 10 fare riferimento alla cartella “Tabella 10” dell’allegato 1, “Data Management – Allegato 1.xlsx”.
A scopo meramente illustrativo viene riportato di seguito un esempio di compilazione di tale tabella ma si faccia riferimento per la risposta all’allegato 1.
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· Ulteriori informazioni Domanda 10 
	





Domanda 11 - Supporto AI/ML
Nel rispondere alla presente domanda, si chiede di evidenziare in che modo le soluzioni e i modelli di servizio proposti dipendano dai servizi di Data Management (qualità, integrazione, governance, sicurezza) e ne valorizzino il ruolo abilitante.
Si indichino le soluzioni e i modelli di servizio adottati per supportare le attività preparatorie di gestione dei dati finalizzate allo sviluppo di progetti di AI e ML. In particolare, si richiedono informazioni su come vengono affrontati i processi di preparazione dei dati, la creazione e selezione delle variabili (feature engineering), l’annotazione dei dati (data labeling) e la governance dei modelli, con particolare attenzione alla tracciabilità, alla conformità normativa e alla sicurezza.
Si invitano gli operatori economici a descrivere le architetture e le tecnologie proposte. È gradita l’indicazione di come le soluzioni proposte garantiscano il rispetto delle normative vigenti in materia di protezione dei dati personali, sicurezza informatica e trasparenza, in linea con le esigenze della Pubblica Amministrazione. Si chiede di organizzare la risposta, ove possibile, nelle seguenti quattro sezioni:
· Data preparation & quality;
· Data/Model governance;
· Compliance;
· Sicurezza e auditing.

La consultazione non è finalizzata all’individuazione di soluzioni di Intelligenza Artificiale autonome, ma alla comprensione dell’evoluzione dei servizi di Data Management in un contesto tecnologico caratterizzato da un crescente utilizzo dell’AI.
Risposta 11:
	





Domanda 12 - Visione strategica
Si chiede di produrre un documento sintetico (presentazione PowerPoint, denominando il file “Allegato-Domanda 12”), da allegare alla risposta al questionario inviata (eventuali note esplicative possono essere indicate sinteticamente invece nel riquadro sottostante), che non superi possibilmente le 12 slide, e che illustri il Vostro approccio strategico e operativo al Data Management inteso come gestione end-to-end dei dati (dalla qualità all'integrazione, dalla governance alla sicurezza). Si riportano di seguito, a titolo non esaustivo, alcuni argomenti di interesse per la trattazione:
· Stack tecnologico: principali architetture di Data Management che la vostra azienda implementa;
· Metodologie e framework: approcci metodologici adottati (es. data-driven governance, agile data management, data fabric, data mesh);
· Competenze di governance: modelli di Data Governance implementati, inclusa gestione della data quality, master data management (MDM) e data lineage;
· Conformità e security: approccio alla privacy (GDPR, ecc.), sicurezza dei dati, access control;
· Innovazione e tendenze: adozione di tecnologie emergenti;
· Scalabilità e performance: modalità di gestione di volumi di dati crescenti;
· Change management: approccio alla formazione dei team del cliente e al trasferimento di competenze.
Risposta 12:
	





Domanda 13 - Evoluzioni
Rispetto ai servizi applicativi attualmente previsti dal Capitolato dell’iniziativa “ID 2566” - relativamente alle aree “Data Warehouse e Business Intelligence”, “Big Data/Analytics”, “Open Data”, “Artificial Intelligence/Machine Learning” - quali sono, secondo la vostra esperienza, le principali evoluzioni tecnologiche, organizzative o di processo che dovrebbero essere introdotte nella futura gara?
Risposta 13: 
	





Domanda 14 - Ulteriori informazioni
Indicare ulteriori informazioni che possano essere utili per lo sviluppo della presente iniziativa ed eventuali elementi di attenzione o criticità già riscontrate in analoghi contesti nei diversi ambiti di servizio (ad es. integrazioni, vincoli tecnologici). 
Risposta 14:
	



















	Firma operatore economico
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Data Scientist prezz0 di listino non presente
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DevSecOps Expert Non presente

Nuova Figura X
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seni Area Figura professionale Mix (%)
Param./Pers. Soluzioni commerciali Data Warehouse e Business Intelligence Project Manager 40,00%
Param./Pers. Soluzioni commerciali Data Warehouse e Business Intelligence Business Analyst 20,00%
Param./Pers. Soluzioni commerciali Data Warehouse e Business Intelligence [system Analyst 20,00%
Param./Pers. Soluzioni commerciali Data Warehouse e Business Intelligence Developer 20,00%
Nuovo servi Data Warehouse e Business Intelligence [Test specialist 50,00%
Nuovo servi; [Data Warehouse e Business Intelligence [Nuova Figura X 50,00%]
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Fatturato Globale
Pubbliche Amminsitrazioni
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Fatturato Globale
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Fatturato Specifico
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2021 400.000,00 € 200.000,00 € |- 200.000,00 € 100.000,00 € |-
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